



# УКАЗ

## ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

**О внесении изменений в Указ Главы Республики Мордовия  
от 4 мая 2006 г. № 65-УГ «Об учреждении грантов,  
премий и единовременных выплат Главы Республики Мордовия  
в области спорта»**

1. Внести в Указ Главы Республики Мордовия от 4 мая 2006 г. № 65-УГ «Об учреждении грантов, премий и единовременных выплат Главы Республики Мордовия в области спорта» (с изменениями, внесенными указами Главы Республики Мордовия от 2 июня 2008 г. № 108-УГ, от 21 мая 2012 г. № 92-УГ, от 9 ноября 2015 г. № 360-УГ, от 14 марта 2016 г. № 64-УГ, от 5 декабря 2016 г. № 284-УГ) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «, тренеров спорта Республики Мордовия» заменить словом «(тренеров)»;

2) в пункте 1:

в подпункте 1 слова «, тренерам спорта Республики Мордовия» заменить словом «(тренерам)»;

подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) премии ведущим спортсменам Республики Мордовия, добившимся высоких спортивных результатов по итогам года на чемпионатах и первенствах мира, Европы, России, спартакиадах России (молодежи, учащихся, спортивных школ), кубках мира, Европы, России, этапах кубков мира, Европы и международных соревнованиях. Под высокими спортивными результатами понимается занятие спортсменами 1 – 3 мест на вышеназванных соревнованиях;»;

в подпункте 3:

абзац третий после слова «заслуги» дополнить словами «(занятие не ниже 6 места)»;

в абзаце четвертом слово «спортсменов.» заменить словом «спортсменов;»;

3) в пункте 2:

в подпункте 1 слова «, тренерам спорта Республики Мордовия» заменить словом «(тренерам)»;

подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) премии ведущим спортсменам Республики Мордовия, добившимся высоких спортивных результатов по итогам года на чемпионатах и первенствах мира, Европы, России, спартакиадах России (молодежи, учащихся, спортивных школ), кубках мира, Европы, России, этапах кубков мира, Европы и международных соревнованиях, в размере и порядке, установленных Правительством Республики Мордовия;»;

4) в пункте 3 слова «, тренерам спорта Республики Мордовия» заменить словом «(тренерам)»;

5) дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1. В случае дисквалификации спортсмена либо аннулирования результатов соревнований получатель гранта, премии, единовременной выплаты в течение 20 дней со дня получения письменного уведомления обязан перечислить на лицевой счет Министерства спорта и физической культуры Республики Мордовия полученную сумму гранта, премии, единовременной выплаты.

В случае отказа в возврате гранта, премии, единовременной выплаты в добровольном порядке взыскание производится в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Спортсмен, тренер или иной специалист в области физической культуры и спорта, который признан нарушившим антидопинговые правила и к которому в связи с этим применены соответствующие санкции, не может являться кандидатом на получение гранта, премии, единовременной выплаты в течение двух лет после года, в котором истекает срок применения санкций.».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Временно исполняющий  
обязанности Главы  
Республики Мордовия



В.Д. ВОЛКОВ

г. Саранск  
24 августа 2017 года  
№ 180-УГ